ITEM AD EUNDEM CUM ROGARETUR AD CENAM

F7_2 v.1 Nectar, vina, cibus, vestis, doctrina, facultas,
 2 muneribus largis tu mihi, Gogo, sat es.
 3 Tu refluus Cicero, tu noster Apicius extas :
 4 hinc satias verbis, pascis et inde cibus.
 5 Sed modo da veniam : bubla turgente quiesco.
 6 Nam fit lis uteri, si caro mixta fremat.
 7 Hic ubi bos recubat, fugiet, puto, pullus et anser :
 8 cornibus et pinnis non furor aequus erit.
 9 Et modo jam somno languentia lumina claudio,
 10 nam dormire meum carmina laeta probant.

ITEM AD EUNDEM

F7_3 v.1 Quas mihi porrexit modo pagina missa querellas,
 2 immunem culpae me loquor esse tuae.
 3 Nam causam Remus tua plus praesentia laesit :
 4 quo vos peccastis crimine culpor ego.
 5 Non tamen ex tali titulo dulcedo peribit :
 6 fructus amicitiae corde colente manet.

ITEM AD EUNDEM

F7_4 v.1 Nubila quae rapido perflante Aquilone venitis,
 2 pendula sidereo quae movet axe rota,
 3 dicite qua vegitet carus mihi Gogo salute.
 4 Quid placidis rebus mente serenus agit ?
 5 Si prope fluctivagi remoratur litora Rheni
 6 ut salmonis adeps rete trahatur aquis,
 7 an super uviferi Musellae obambulat amnem,
 8 quo levis ardentem temperet aura diem,
 9 pampinus et fluvius medios ubi mitigat aestus :
 10 vitibus umbra rigens, fluctibus unda recens.
 11 Aut Mosa dulce sonans, quo grus, ganta anser olorque est,
 12 triplice merce ferax - alite, pisce, rate - ?
 13 An tenet herbosis qua frangitur Axona ripis
 14 cujus aluntur aquis pascua, prata, seges ?
 15 Esera, Sara, Cares, Scaldis, Sate, Somena, Sura ?
 16 Seu qui Mettis adit de sale nomen habens ?
 17 Aut aestiva magis nemorum saltusque pererrans
 18 cuspide, rete feras hinc ligat, inde necat ?
 19 Ardenna an Vosagus cervi, caprae, helicis, uri
 20 caede sagittifera silva fragore tonat ?
 21 Seu validus bufalus ferit inter cornua campum
 22 nec mortem differt ursus, onager, aper ?

23 An sua rura colens exusta novalia sulcat
 24 et rude cervici taurus aratra gemit ?
 25 Sive palatina residet modo laetus in aula,
 26 cui scola congregiens plaudit amore sequax ?
 27 An cum dulce Lupo pietatis jura retractant
 28 consilioque pari mitia mella creant
 29 quo pascatur inops, viduae solacia praestent,
 30 parvus tutorem sumat, egenus opem ?
 31 Quidquid agunt, pariter felicia vota secudent
 32 et valeant Christi regis amore frui.
 33 Vos precor, o venti, qui curritis atque reditis,
 34 pro Fortunato nuntia ferte suo.

DE BODEGISILO DUCE

F7_5 v.1 Pectore de sterili si flumina larga rigarem,
 2 non te sufficerem, dux Bodegisle, loqui.
 3 Invasit nostram subito tua gratia mentem,
 4 ut modo plus vester quam meus esse velim.
 5 Quo primum placidos merui cognoscere vultus,
 6 oris ab unguento membra refecta gero.
 7 Colloquio dulci satiasti pectus amantis :
 8 nam mihi devoto dant tua verba cibum.
 9 Distribuunt epulas alii quae corpora suppleant ;
 10 unde animum saties, das magis ipse dapes.
 11 Non sic inficiunt placidissima mella Falernum
 12 ceu tuus obdulcat pectora nostra sapor.
 13 Qualiter oblectas quos semper amare videris,
 14 horae qui spatio me facis esse tuum !
 15 Quae tibi sit virtus si possem, prodere vellem,
 16 sed parvo ingenio magna referre vetor.
 17 Exiguus titubo tantarum pondere laudum,
 18 sed melius gradior quem tua facta regunt.
 19 Massiliae ductor felicia vota dedisti
 20 rectoremque suum laude perenne refert.
 21 Hic tibi consimili merito Germania plaudit
 22 cujus ad laudem certat uterque locus.
 23 De bonitate tua lis est regionis utraeque :
 24 te petit illa sibi, haec retinere cupit.
 25 Justitiam pauper numquam te iudice perdit
 26 nec poterit pretio vertere vera potens.
 27 Non ligat immunem, non solvit poena nocentem,
 28 nil persona capit, si sua causa neget.
 29 Lumina cordis habes, animi radiante lucerna
 30 et tuus aeterna luce coruscat apex.
 31 Ingenio torrente loquax de fonte salubri
 32 divitiasque pias ore fluente rigas.
 33 Si videas aliquem defectum forte labore,
 34 Nilus ut Aegyptum, sic tua lingua fovet.
 35 Qui patrias leges intra tua pectora condens
 36 implicitae causae solvere fila potes.
 37 Assiduis epulis saturas, venerande, catervas
 38 et repletus abit qui tua tecta petit.
 39 Si venis in campos, ibi plebs pascenda recurrit
 40 consequiturque suas te comitando dapes.
 41 Vota feras cunctis per saecula longa superstes
 42 et maneat populi semper in ore potens.